
Előfizetési á r a k :
Egész é v re  . . . 10.— k o ro n a
F e l é v r e ................. 5.— k o ro n a
N egyedévre  . . . 2.50 k o ro n a
Községi e lö ljá ró k n a k  
és ta n ító k n a k  1 é v re  8.— k o ro n a  

E gyes szám  a r a  20 fillér .

Politikai hetilap
Felelős szerkesztő; HERCZEGH JENŐ

M egjelenik m inden kedden
S z e rk e sz tő ség : M ad ách -u tca  15. 
K ia d ó h iv a ta l:  R ák ó cz i-n tca  21. 
H ird e té se k e t fe lvesz  E ngel í s tv á n  
k ö n yvnyom dá ja , R ákóczi-u tca  21. 

„N vilttér*  so ro n k én t 80 fillér.

Karácsony 
a harctéren

ügy mint az előző évek­
ben, ezúttal is serényen 
folyik a munka a Vöröske­
reszt szeret^dom ány osz­
tályában a katonák karácso­
nyának előkészítésére.

A harctérre útnak indított 
szeretetadományok ládán­
ként 1 0 0  emberre vannak 
csomagolva, tiszteknek pedig 
a csomagolás negyvenenként 
történik. Eddig 20 millió 
szivarka, 5 millió szivar, 
500 000 csomag dohány,
150.000 pipa és szár, 60.000 
darab különféle játék, dominó, 
harmonikák stb., 2  millió 
képeslevelezőlap, 1 millió 
jegyzőkönyv naptárral és a 
harcszinterek térképeivel,
500.000 iron, 70.000 könyv 
és 260.000 füzet lett becso­
magolva.

A magyar királyi dohány­
jövedék a szivarokat és szi- 
varkákat ízléses kivitelű kará­
csonyi csomagolásban állít­
tatta elő; a  társas játékok 
és hangszerek sok hosszú 
órák unalmát lesznek hivatva 
elűzni; a jegyzőkönyvekben 
alkalmazott térképek pedig 
hasznos felvilágosításokat 
fognak nyújtani a hadiszin- 
terekről hős katonáinknak.

A kész ládák elszállítása 
már fokozatosan folyamatban 
van. Az e célra szánt pénz­
küldemények a 8880 posta­
takarékpénztári számlára vagy 
a karácsonyi akció központi 
vezetőségéhez (V., Akadémia- 
utca 17) küldendők.

Adományok
az á ldozatkészség-szobrára.

Berkó Hermáim Losonc 5 kor. 
özv. Csonto Andrásné Zóiyom- 
breznyó 50 fül. Sípos Antal 
Bjena 4 kor. Kovács József Lo­
sonc 50 fiit. Bodor Andrásné 
Füleksávoly 50 fiit. Greksza Ilona 
Kálnógaráb 50 fiit. Ridzon István 
Rimakokova 50 fill. Vasas György 
Tamasi 50 fill. Rubini Jánosné 
Somoskőújfalu 50 fill. Prisan 
Györgyn? Vámosfalva 50 fill. 
Bandur Andrásné Somosujfalu 
50 fill. Kovács Pál Kisfalu 50 fill. 
László Béla Losone 2 kor. Szé­
kely Rezső Losonc 1 kor. 50 fii. 
Márton József Losonc 1 kor. 
László Pál Losonc 1 kor. Hazai 
József Losonc 1 kor. Rusznák 
József Romháná 50 fill. Bella 
Józsefné Gács 50 fill. Chovanecs 
András Losonc 50 fill. Szlatucsan 
Istvánná Losonc 50 fill. Varga 
Jánós Losoncapátfalva 50 fill. 
Rusznyai Ilónka Ipolygalsa 1 kor. 
Ócskái Ilona Videfalfa 50 fill. 
Antal Zsuzsi Videfalva 50 fill. 
Hárkusz Józsefné Felsőhagony 
1 kor. Ferenc Jánosné Fülek 50 
fill. Surányi Andor Gács 50 fill. 
Ko/yenkás Istvánná Szalatna 1 
kor Balog János Patvarcz 50 fill. 
Krista Györgyné Viike 1 kor. 
Endrődz Istvánná Vilke 1 kor. 
Dudek Kata Szinóbánya 50 fill. 
Deme Istvánná Ipolybolyk 50 fii. 
Szekerka Andrásné Apátfalva 1 
kor. Oanana Andrásné Apátfalva 
1 kor. Ocsovai Mária Rap 1 kor 
Lakatos Alajosné Galsa 50 fill. 
Ozakó Viktor Galsa 50 fill. Po- 
komi Paula Losonc 50 fill. Ba- 
binszki Anna Losonc 1 korona. 
KUrthy Gyula Losonc 4 kor. 
Varga Sándor Ipolygalsa 1 kor. 
Purutiu Valéria Rutka 2 kor. 
Csopek Antal Losonc 1 kor. 
Vitéz Andrásné Poltár 1 kor. Reic- 
hel Margit Losonc 1 kor. Palumbi 
Irma és Ella Miskolcz 1 kor. 
Dániel Mihály Losonc 50 fill. 
Blau Imre Losonc 1 kor Jutko- 
vics Jakab Losonc 50 fill. Marék 
Antal Losonc 50 fill. Krsják Já­
nos Gácsliget 1 kor. Klusz József 
Videfalva 2 kor. Löfkovics Lipót 
Losonc 1 kor. Alács András Kot-

mány 50 fill. GyenesTera Óbást 
1 öor. Behcl János Sávoly 50 f. 
Zgyehovan Márton Apátfalva 50 
fill. Belyak Géza Losonc 1 kor. 
Rigó Lajosné Rapp 50 fill. Ko- 
kovay Györgyné Ragyolc 5C fill. 
Horcsko Aranka Losonc 50 fill. 
Kaszeka Boriska Rapp 50 fill. 
Kaszeka Borcsa Rapp 50 fill. 
Bordos János Maragonyi puszta 
50 fill. Kelem János Nógrád- 
szakal 2 kor. Galo István Losonc 
50 fill. Glück Margit Losonc 2 
kor. Dr. Paczolay Zoltán Bgyarmat 
20 kor. Perenczei János Boritár 
4 kor. Sója Istvánná Nagydaróc 
1 kor. Csillik Lajos Rimakokova 
50 fill.' Bozó Pálné Nagyromhány 
1 kor. Úri Mari Panyidaróc 50 
fill. Khlnpos Mártonná Madács
1 kor. Bánót Imre Losonc 50 f. 
Gallát Samu Lónyabánya 1 kor. 
Földi János Gács 50 fill. Müller 
Sándor Ipolymagyarl 1 kor. Szalr 
János Poltár 50 fill. Jakula Ilona 
Málnapatak 50 fill. Goger András 
Alsobza 50 fill. Miklós Istvánná 
Mucsény 1 kor. Mihály Antalné 
Bozitapuszla 50 fill. Szilárdi 
Pálné Mucsény 50 fill. Szabó 
Ferencné Babi 50 fill. Korenyik 
Jánosné Terbeléd 50 fill. Slo- 
szián Jánosné Ipolynyitra 1 kor. 
Prising Ilona Patakija 50 fill. 
Bozó Józsefné Mucsény 50 fill. 
György Lászlóné Szávoly 50 fill. 
Benka Mihály Maskófalva 1 
kor. GaiJos Mária Ocsova 50 
fill. Kút mán Györgyné Simapuszta
2 kor. Péter Jánosné Pilis 50 fii. 
Dime Júlia Pojko 50 fill. Lavrik 
Pál Zsély 1 kor. Telek Ferencz 
Fülekkovácsi 50 fill. Bodor Fe­
rencz Fülekkovácsi 50 fill. Kál­
mán Lajos Litke 1 * kor. Micsik 
Gyula Dabari I kor. Kollár Imre 
Tőrincs 1 kor. özv. Varnyu Mik- 
lósné Rapp 50 fill. Tóth István 
Baksaháza 1 kor. Kricsányi Bor­
bála Baksaháza 1 kor. Butt Já­
nos Felsósztregova 2 kor. Hege­
dűs Józsefné Losonc 50 fill. Saiko 
János Gergelyfalva 50 fill. Kele­
men Miklósné Losonc 50 fill. 
László Jánosné Losonc 1 kor. 
Vargicz Mártonné Ipolygalsa 50 
fill. Paczek Juliska Losonc 50 fii 
Márton Mihályné Ludány 1 kor.

(Folytatjuk)

Pamutáruk
felajánlása

A pamutárukészletek birtokosait 
ez utón is figyelmeztetjük, hogy 
az említett készleteket a pamut- 
központnak (Budapest, Széchenyi- 
utca 1. sz.) megvételre felajánlani 
el ne mnlasszák, annál is inkább, 
mert a központ a bejelentéseket 
ellenőrizni fogja s a be nem je­
lentett készletek elkoboztatnak. 
Mindennemű felvilágosítás ez ügy­
ben a Pamutközpontnál, vagy a 
kereskedelmi és iparkamaránál 
nyerhető.

A hivatalos gyász
idején

a magyarság mély gyászának leg­
szebb és egységet kifejezői a 
Hadsegélyző Hivatal gyászpajzsa, 
(kartonpapirból, tűvel, egy darab 
ára 20 fillér) és gyászérme (az 
elhunyt király képmásával, 1830- 
1916. felirattal, fekete alapon, föl­
fűzhető, ára 1 korona) viselőik 
egyúttal az elesett katonák özve­
gyei is árvái alapját is növelik. 
Kaphatók a Hadsegélyző Hivatal­
nál, Akadémia-utca 17. és nagyobb 
kereskedő cégeknél.

Katonai
rendelkezések
A hadügyminiszter — mint a 

Külügy-Hadügy értesül — elren­
delte, hogy még ez évben Bécs- 
ben körülbelül hetven hallgató 
részére élelmező , tanfolyamot ál­
lítsanak fel. Hallgatókul jelentkez­
hetnek az 1873. évi születésttek- 
nél idősebb, vagy az évfolyamra 
yaló tekintet nélkül azok a tarta­
lékos, illetve népfölkelő tisztekés 
zászlósok, akik polgári foglalko­
zásuknál fogva a tanfolyamhoz 
szükséges előismeretekkel rendel­
keznek. — A honvédelmi minisz­
ter egy újabb rendelete értelmé­
ben az elesett, ellünt vagy fog­
ságba került katonák hadiszolgá­
latra alkalmas lovait a kincstár 
bizottságilag megbecsülteti és át­
véteti. A befolyt összeget a i el­
esett örökségéhez csatolják. A 
hadiszolgálatra alkalmatlan lova­
kat, ha az örökös két héten belül 
igy kívánja, az illető veszélyére 
hazaszállítják.
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Cipőkiosztás
A Lo&ppczi Magyar Asztaltár­

saság a nehéz viszonyok között 
15 fiú és 10 leány gyermeket 
látott el az idén meleg lábbelivel-. 
Árva, félárva és hadbavonultak 
szegénysoBu gyermekei részesei­
tek a társaság e szeretetadomá- 
nyában. A kiosztás f. hó 17-én 
délután 4 órakor történt az ér­
deklődők jelenlétében a társaság 
helyiségében, a Schváb-féle vasúti 
vendéglőben. Baitos Lajos a tár­
saság elnöke szívhez szóló és 
buzdító szavak kíséretében adta 
át a  gyermekeknek a karácsonyi 
ajándékokat, akik hálásan és 
örömtől csillogó szemekkel vették 
át azokat a vendéglő tulajdonos 
jóvoltából elköltött uzsonna után.

A sajigyárt&s 
betiltása

Pécs város nemrégen a kor­
mányhoz intézett felterjesztésében 
kérte a sajtgyártás eltiltását. A 
város ezt tapasztalta, hogy a sajt­
gyárak 70—80 fillérre felhajtják 
a tej árát, ennyit pedig egyetlen 
város sem fizethet, mert akkor 1 
koronáért kellene árusítania. A 
sajtgyártás eltiltásával megmaradt 
tejmennyiséget a gyermekek, be­
tegek és Öregek számára akarja 
biztosítani. Pécs város felterjeszté­
sét most az összes törvényhatósá­
goknak megküldte pártolás végett.

Ki kap tisziiszoigát ?

A hadügyminiszter rendelete 
szerint — írja a Külügy-Hadügy 
— a katonai jelleg nélküli, de 
katonai szolgálatban álló orvosok 
és a Vöröskereszt magasabb rangú 
polgári megbízottjai, akik állan­
dóan a hadrakelt seregnél tartóz­
kodnak, tisztiszolgákra tarthatnak 
igényt.

Vállalkozás.

Jeles uj szaklap indult meg 
Budapesten Vállalkozás címen. A 
közgazdaság, pénzügy, a műszaki, 
építészeti és szállítást működés 
eseményei és próblémái foglal­
koztatják az uj hetilapot, amelyet 
Illés József indított meg. Már az 
első szám is elárulja a szerkesztő 
teljes hozzáértését és avatottságát. 
Tartalma a legváltozatozabb, külső 
formájára mintaszerű. Szerkesztő­
sége és kiadóhivatala Teréz-körut 
12. szám alatt van.

A jegyűk  gyűlése

A Községi és Körjegyzők Or­
szágos Központi Egyesületének 
közgyűlését pénteken délelőtt tar­
tották meg Pestvármegye székhá­
zának dísztermében. A 'kctzélel­
mezés kérdésével kapcsolatosan 
elhatározta a közgyűlés, hogy 
Szegedy Albert indítványára bi­
zottságot küld ki, melynek felada­
tává teszi, hogy a közéiebnezés 
bajainak feltárása mellett jelölje 
meg az illetékes tényezők előtt 
azokat a módokat, amelyekkel a 
közélelmezés zavartalan menete 
biztosítva volna.

Vidéki újságkiadók 
a kereskedelmi miniszternél

A vidéki újságkiadók népes 
küldöttsége tisztelgett a képvise­
lőházban báró Harkányi János 
kereskedelemügyi miniszternél. 
Kérték a kereskedelmi kormány 
közbelépését a papírárak rende­
zése és a beszerzés biztosítása 
tekintetében. A miniszter válaszá- 
bao elismerve a vidéki sajtó hi­
vatásának fontosságát, kijelentette, 
hogy a kérdéssel a legmelegebb 
jóindulattal behatóan foglalkozni 
fog. A választ a küldöttség élénk 
éljenzéssel vette tudomásul.

Tengeriliszt

Mértékadó helyen az a terv 
merült fel, hogy a rendelkezésre 
álló kenyérmag-, illetőleg liszt- 
készletek arányos és igazságos 
szétosztása érdekében azoknak a 
vidékeknek lakosságát, mely béke 
idején is többnyire vagy kizárólag 
kukoricaliszttel élt, most a hábo­
rúban Is kukoricakenyérre! lássák 
el, mig a városi lakosságnak in­
kább búzalisztet juttassanak.

A külföldi értékpapírok 
bejelentése.

A kormány elrendelte, hogy a 
pénzintézetek a hadikölcsönpénz- 
tár, a kereskedelmi ügyletekkel 
foglalkozó cégek és magánosok a 
tulajdonukban levő, továbbá a 
nyílt letétül vagy zálogként őri­
zetükben levő külföldi értékpapí­
rokat, valamint a nevük alatt kül­
földön Őrzött értékpapírokat be­
jelenteni kötelesek. A bejelentés 
nem kötelező, ha az értékpapír 
igazoltan oly külföldinek a tulaj­
dona, aki nem valamely ellensé­
ges állam alattvalója.

Koronázási emlék 
jelvények

A magyar nemzet örömnapja 
a  koronázás alkalmából művészi 
kivitelű, finom porcellánzomáacból 
készült koronázási jelvényt bocsát 
ki a Hadsegélyző Hivatal a nagy 
nap emlékére és egyúttal az 
elesett hősök özvegyei és árvái 
alapjának szolgálatában. A jelvény 
őfelsége monogrammja mellett a 
koronázás gondolatait szimboli- 

] zálja, egy- darab ára 1 korona.
I Kapható a Hadsegélyző Hivatal­

nál, (Budapest., Akadémia-u. 17.)
|

Fölosztott a Harctéri 
Gyorsmentés

A Harctéri Gyorsmentés magyar- 
országi végrehajtó-bizottsága közli 
hogy működését befejezte, az 
egészségügyi szolgálat ez ágát 
ugyanis a  legfelsőbb hadvezető­
ség hivatalosan szervezi.

V a s á r n a p i m u n k a s z ü n e t  
felfüggesztése Kará­
csony é s  Sylvester  
n a p já n

A kereskedelemügyi m. kir. 
miniszter a hadi állapot folytán 
érezhető nyomasztó gazdasági 
helyzet s üzleti pangás enyhítése 
érdekében, az 1891 évi XIII. t. 
cikk 3. §-ában biztosított jogánál 
fogva kivételesen megengedi, 
hogy a folyó évi december hó 
24-érc és 31-éré eső vasárnapo­
kon az ipari és kereskedelmi 
árusítás és házhozszállítás, a 
magyar szent korona országainak 
egész területén esti hat óráig 
végezhető legyen.

Hadifoglyok ellátása

A hadseregparancsnokság leg­
újabb rendelkezése szerint azok 
a hadifoglyok, akik a hadra kelt 
seregnél vannak, naponkint 18 
gramm pipadohányt vagy két és 
fél gramm szivarkadohányt kap­
nak. A mögöttes területeken le­
vőknek naponkint négy fillér jár 
U dohányra. A kávéból azoknak 
a harcosoknak, akik nincsenek a 
fronton, fejenkint és naponkint 
160 gramm nyers, esetleg 138 
gramm pörkölt jár ki. Ami a 
rumot illeti, abból ezentúl a mö­
göttes területen tartózkodó kato­
nák mit sem kapnak. Ezeknek a 
teához csakis citromot, citromsa­
vat, esetleg tejet szolgáltatnak ki.

A hadikölcsőn
A jegyzés az ötödik hadi- 

kölcsönre egyre nagyobb 
arányokat -ölt, a legszélesebb 
rétegek veszik ki íészüket 
ebből a jövedelmező Imza- 
fias.köteIességteíjesitésbBl. Az 
osztrák tiadikötcsön fényes 
sikere ts buzdrtólag hat Ma­
gyarországon, mely arányosan 
nem akar és nem is fog elma­
radni a kettős monárkia má­
sik országa mögött. Az oszt­
rák gazdagok 228 tételben 
egy milliárdot jegyeztek, a 
magyar nagytőke, nagyipar, 
arisztokrácia is teljesen igyek­
szik ázi a kötelességet, me­
lyet helyzote ráró. A magyar 
középosztály is  szívesen 
választja a takarékoskodás­
nak azt a nagyszerű módját 
és alkalmát, melyet a hadi- 
kölcsönjegyzés kínál.

Elveszett
Valdi névre halgató rövid fehér 
szőrű, szürke foltokkal vadász 
kutya. A nyomra vezető illő 
jutalomban részesül.

Laptulajdcrtios: H erczegli Jenő .
Lapkiadó : Engel Is tv án .

ffyitttér*)
Házasság

Gottiieb Albert huszárönkéntes 
folyó hó 12-én tartotta esküvőjét 
Weinberger Annával, Weinberger 
Antal leányával. Minden külön 
értesítés helyett.

~*j E rovat alatt közöseknek tar­
talmáért nea  válal felelőséget a szerte.

Fflszcrüzlethelyis 6 g
lakással Salgótarján leg­
forgalmasabb utcájában

Május 1-ére k ia d ó .
Bővebbet Salgótarjánban 

Laufer Lőrincinél.

Adakozzunk az áldo­
zatkészség szobrára!

omm

K S z o b a f e s t ő ,  m á z o l ó  és  c i m f e s t ő
munkákat mc-iern és Ízléses ki Hitelben jutányo- 

hészit __________ Szita, István, Alsö-patakpart 6. szám. ^
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Magyar királyi államvasutak.

271266 916 szám.

Árverési hirdetmény.
A kézbesíthétlen küldemé-

nyék a vasúti üzletszabályzat 81
6-a értelmében az alább felsorolt
állomások teher'áru raktáraiban
délelőtt 9 órakor, a következő
napokon fognak azonnali kész-
pénzfizetés mellett nyilvánosan
íladatni:
Arad állomáson 11916. dec. 21-én
Békéscsaba » 0 0 12-én
Brassó v  0 0
Bpest Józsefv. ft 0 0 18-án
Bpest. dunap. p• u. „ 0 15-én
Bpest nyugoti p • U. „ „ 21-én
Debrecen 0 0 0 20-án
Eszék 0 0 0 22 én
Fiume 0 0 0 27-én
Győr 0 0 0 13-án
Kaposvár 0 0 0 27-én
Kassa 0 0 0 22-én
Kolozsvár 0 0 0 29-én
Losonc 0 0 k 19-én
Miskolc 0 • 0 28-án
Nagyszeben 0 0 0
Nagyvárad 0 0 0 28-án
Pápa 0 0 „ 19-én
Pécs 0 0 0 19-én
Pozsony 0 0 28-án
Sátorál jawjh. 0 0 0 20-án
Szabadka »  » 0 29-én
Szatmárnémeti 0 0 „ 19-én
Szeged 0 0 0 18-án
Szolnok 0 0 0 14-én
Temesvár Józsefváros „ 0 29-én
Újvidék 0 0 „ 22-én
Zágráb 0 0 „ 27-én

Budapest 1916 évi rrov. hó.
Az igazgatóság. 

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

Jótállás a  b iz tos e re d ­
m ényért. w m m m m B m m m

Törvényesen
védve.

Oszkár
n ag y b ecsk erek i ny. fő k ap itán y  és 

fa j b a ro m fi-ten y ész tő n ek  
nagyszerű  ta lá lm á n y a  a

„ P A T K Á N I I I “
•patkányirté-szer, (nem méreg) 
mely emberre és háziállatokra 
nem ártalmas és fötülmul min-

irtószert. 1 dobozára 3K.
mely elegendő körülbelül 60 
patkány kiirtásához. — Minden 
dobozhoz használati utasítás van 
mellékelve. Ismertető prospektust 
melyben le van Írva, hogy kü­
lönféle nagyságú gazdaságban 
hány adag használandó, kérésre 
ingyen küld a PATKÁN1N gyár 
egyedüli elárusítója, a Torontáli 

Agrárbank Részvénytársaság, 
Nagy becskereken.
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Névjegyek
csinos kivitelben

lapunk nyomdájában

Házvezetőnőnek, 
házi kisasszonynak, 
gazdasszonynak
ajánlkozik jó házból való 
úri leány magányos úrhoz, 
úrnőhöz vagy idősebb házas 
párhoz. A legfinomabb főzés­
től az összes házi teendők­
ben jártas. CÍM A KIADÓ­
HIVATALBAN.

Dr. PALÓCZ
k. egészségügyi tanár, v. 
kórházi specziafista orvos 

BUDAPEST, 
lY*f Károly-kőrut 2. szám

sok évi óriási speciális praxisa 
folytán teljes biztossággal, felis­
meri és kigyógyitja úgy férfiak­
nál, mint nőknél a titkos és nemi 
betegségeket, valamint az azokból 
származó összes bajokat. Rendel 
hétköznapokon d. e. 10—12-ig, 
d. u. 3—5-ig. Ha személyesen 
lehetetlen volna megjelenni, vá­
laszbélyeges levélre szívesen ad 
díjtalan felvilágosításokat afelől, 
hogy otthoni kúrával hogyan sza­
badulhat meg gyökeresen a ba­
jától.
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| gyermekek é s  lábadozók legjobb 
\ tápláléka gyomor-és bélbetegségek után. 

Mindenkor kapható.
Próbadobozt és tanulságos orvosi köny­
vecskét a gyermeknevelésről teljesen díjta­
lanul küld a Nestlé-féle gyerm ekliszt tá r ­

saság, W ien I.. B iberstrasse 15. U.

|készü lnek Tanuló felvétetik
lapunk nyomdájában.

ADAKOZZUNK
a Vörös Kereszt| 
Egylet javára *

a Tungsramlámpa
■gazdaságos, mert hosszú élettartamú.

A minőségért a gyár szavatol.
Kérje mindenütt a „Tungsram- védjeggyel ellátott lám­
pát. Gyártja az Egyesült Izzólámpa és Villamossági 

Részvénytársaság Újpest, 4.
Hazai gyártm ány!
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C S E T N E K I P Á L
temetkezési vállalata

rktm  LOSONC Patto

___________________1 1



1916. december 19.4

Fregtag
ZZ kiadványai ̂ z

Világ zsebatlasz.A világ a zsebben 158_________________  fő és 25 mellék tér­
képpel, 17.000 alfabetikus földrajzi elneve­
zés tartalmával. Zsebforma, csinos vászon­
kötésben 4 K. 50 f. Nélkülözhetetlen minden 
családban és íróasztalon. — | — | _| _

{firlffiHR ^ ost Íe,ent meS kitü-laiia nő felvételben Románia
térképe. Lépték: 1:1,000.000. Ára 1 K. 20 f.
Vászonra feszítve 3 K. 20 f.

Sclmrcz Mali
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosták, 

ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

*.•4 gyári raktára. iMtá

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7.
Ajánlja kitűnő „ S i n g e r “ 
karikahajós és központi orsós

v a r r ó g é p e i !
előnyös fizetési feltételek mellett, I

Hákims térképek, g r ^ ."  %
1 K. 20 f. Török harctér 1 K. Olasz harc­
tér 1 K. 20 f. Orosz harctér 1 K. 20 f. —

Orosz foglyok tartózkodásának helyei
Az orosz foglyok internálási és átvonulási 
állomásainak térképe európai és ázsiai Orosz­
országban, Ára 1 K. 50 f. Bérmentesített 
küldésnél minden kiadvány 10 fillérrel 
drágább. -  — | — | — | — | — | — | —

Megrendelhotő:

Q. F R E G T A G  und B E R N D T  
GES. M. B. H. W I E N VII. SCHOT- 

TENFELDGASSE 62.

S ze re tB ta iln in á n p lia t
a frontra szélűi a 
Hadsegélyzs Hivatal 
átvételi kiilSnitmánye

e a
s s
is M
a a

V., Váczi-utca 38. szám

Ííf1 iü E N G E L  I S T V Á N
cönyvnyomdája L O S O N C O N  Rákóczi-utca 21.

(t

t
(2

i
L:

k
j
it

k
j
10

Kéc?it minden a könyvnyomdászati

szakmába vágó munkát modern 

és szakszerit kivitelben, jutányos 

árak mellett.
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Nyomatott Engel István (yorssajtóján Losoncon.


